教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

[image: image2.png]

关于举办“2015年度全国职业院校外语教师微课设计与制作培训班”的通知

    外语教指委 [2015] 9号
各高职高专院校、中等职业技术学校：
为贯彻落实2014年全国职业教育工作会议精神以及《国务院关于加强师资队伍建设的意见》、《教育部关于加快推进职业教育信息化发展的意见》的要求，推进职业教育专业教学资源库、在线开放课程等教学成果的应用，推动高职外语教师专业发展和教学能力的提升，促进现代教育信息技术与外语教育教学的深度融合，教育部职业院校外语类专业教学指导委员会定于2015年8月在河北省秦皇岛市举办“全国职业院校外语教师微课设计与制作培训班”。本期培训班由河北外国语职业学院承办，望全国各高、中职院校甄选骨干外语教师报名参加培训。现将培训班的相关事宜通知如下：
一、培训时间
2015年8月16日—21日
（8月16日报到，8月21日返程。报名截止日期7月6日。）
二、培训地点
河北外国语职业学院（秦皇岛）
三、培训内容
微课程设计、制作及技术应用，由天津师范大学王岚博士团队主讲培训。
四、培训对象及结业证书
1、培训对象
全国高、中职院校外语（含各语种）骨干教师。本期培训限额150人，先到先得，额满即止。
2、结业证书
培训合格的教师将获得教育部职业院校外语类专业教学指导委员会颁发的培训合格证书。
五、培训费用
1、培训费1780元（含培训、资料、餐饮、证书工本等费用）；培训费可报到时划卡或通过银行转账方式汇入下面我院招待所账号，培训费发票由招待所开具。
账户：秦皇岛外国语职业学院招待所
账号：13001637337050000514

银行：秦皇岛市建设银行北戴河新区支行

2、培训学员往返交通费自理。
3、培训学员住宿统一安排，费用自理，住宿发票由酒店开具。
六、培训要求
1、请各院校按照培训班的时间和内容要求，选派骨干外语教师参加，语种不限。
2、培训期间请严格遵守日程安排和各项教学规定。
3、为保证学习效果，培训期间请勿携带家属或其他随行人员。
七、报名及联系方式
1、参加培训班的教师请填写《全国职业院校外语教师微课设计与制作培训推荐表》（见附件1），并在报名截止日期前由所在学校签署推荐意见并加盖学校公章，然后传真至联系人，或扫描后将电子版推荐表发至联系人邮箱。
2、报到地址：河北外国语职业学院接待中心（河北省秦皇岛市南戴河前进路6号）。
3、联系人及方式：
联 系 人：
 周雪峰   张汉卿
联系方式：

电    话：0335--5926093
18332536976（周雪峰）
15303359973（张汉卿）
传    真：0335--5926030
工作邮箱：470914317@qq.com
工作QQ：470914317
八、温馨提示
因暑期正值秦皇岛旅游旺季，请参加培训人员自行预定好往返旅程车票。

附件：

1、《全国职业院校外语教师微课设计与制作培训推荐表》
2、学院交通示意图
教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

2015年6月1日
附件1：

全国职业院校外语教师微课设计与制作培训推荐表

	教师姓名

	性别

	出生年月

	技术及行政职务

	已获职业资格证书

	E-MAIL

	联系电话

	工作单位及部门

	地址邮编

	主要授课情况
	课程名称

	学时数

	讲授次数

	课程性质
	□学校重点建设课程     □专业主干课程     □其他

	学习经历
（毕业时间、学校、专业、学位等）

	职业技能水平，

技术服务（培训）简况

	院（系）推荐意见
	签章           年      月     日

	教务处推荐意见
	签章           年      月     日

附件2：
河北外国语职业学院交通示意图

河北外国语职业学院地处举世闻名的北戴河和南戴河两大避暑胜地的交界处，距离北戴河火车站约7.8公里，交通位置十分方便。

[image: image1.png]NGRS LA

(Bait |

交通示意：

1、 北戴河火车站：约7.8公里，乘坐22路公交车到河北外国语职业学院站点下车。
2、 秦皇岛火车站：约29公里，乘坐34路公交车到北戴河海滨汽车站，换乘22路公交车到河北外国语职业学院站点下车。

1